As acionistas deliberaram pela: a) Autorização da lavratura 
desta ata de forma sumária, nos termos do § 1º do artigo 130 da Lei nº 6.404/76. b) Nos termos 
dos Artigos 173 e 174 da Lei das S.A., aprovar a redução do capital social da Companhia em R$ 
22.000.000,02 (vinte e dois milhões de reais e dois centavos), com o cancelamento de 1.338.333.335 
(um bilhão, trezentos e trinta e oito milhões, trezentas e trinta e três mil e trezentas e trinta e cinco) 
ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, totalmente integralizadas em moeda corrente 
nacional, de titularidade das acionistas HP Design Offices Empreendimentos e Participações 
Ltda. Inscrita no CNPJ sob nº 42.063.603/0001-82, e IZP HLD MFA Itacema Empreendimentos E 
Participações Ltda. Inscrita no CNPJ sob o nº 38.286.806/0001-60, as quais serão devidos, a título 
de restituição, o pagamento em dinheiro do referido valor. Assim, o capital social da Companhia é 
alterado de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de reais), dividido em dividido 7.300.000.004 
(sete bilhões, trezentos milhões e quatro) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal e com 
direito a voto para R$ 97.999.999,98 (noventa e sete milhões, novecentos e noventa e nove milhões 
e oito milhões de reais), dividido em 5.961.666.669 (cinco bilhões, novecentos e sessenta e um 
milhões, seiscentas e sessenta e seis mil e seiscentas e sessenta e nove) ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominais distribuídas entre as acionistas da seguinte forma:

Acionistas Ações %

HP Design Offices Empreendimentos e Participações S.A. 4.173.166.668 70%

IZP HLD MFA Itacema Empreendimentos e Participações Ltda.

[...]

Em decorrência da redução do capital social da Companhia, ora deliberada, o Artigo 5º de seu 
Estatuto Social passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia 
é de R$ 97.999.999,98 (noventa e sete milhões, novecentos e noventa e nove milhões e oito milhões 
de reais), dividido em 5.961.666.669 (cinco bilhões, novecentos e sessenta e um milhões, seiscentas 
e sessenta e seis mil e seiscentas e sessenta e nove) ações ordinárias, todas nominativas e sem 
valor nominal.” c) Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, conforme “Anexo I”; 
e d) Autorizar à Diretoria da Companhia para realizar todos os atos complementares necessários 
ao cumprimento do que ora ficou resolvido e do que mais seja determinado pelas leis que regem